

แบบแสดงปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงศูนย์แพทย์ชุมชนเมือง 2 วัดป่าสาละวัน

หน่วยเขียนแบบและประมาณราคา กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานฯ

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 1/4

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ : มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				@	เป็นเงิน	@	เป็นเงิน	
1	งานรื้อถอน เตรียมพื้นที่							
	- รื้อถอนผ้าเพดาน,งานระบบ,งานโครงสร้างหลังคาเดิมฯลฯ	1	งาน	0.00	0.00	11,790.00	11,790.00	11,790.00
	พร้อมขนย้ายเศษวัสดุและตบแต่งส่วนที่ชำรุดจากการรื้อถอน							
	รวมงานรื้อถอน เตรียมพื้นที่				0.00		11,790.00	11,790.00
	1. หมวดงานตกแต่งภายในศูนย์ฯ							
2	งานปรับปรุงป้ายชื่อสถานที่หน้าโครงการ							
	งานผนัง-ผิวผนัง							
	- ผิวผนังทรายล้าง โทนสีเทา	3.00	ตร.ม.	442.00	1,326.00	128.00	384.00	1,710.00
	- กรูหินแกรนิตขาว โทนผิวขัดเงา	2.00	ตร.ม.	1,295.00	2,590.00	172.00	344.00	2,934.00
	- กรูหินแกรนิตสีดำ ผิวขัดเงา	6.00	ตร.ม.	2,613.00	15,678.00	265.00	1,590.00	17,268.00
	- งานทาสีผนัง สีน้ำอะคริลิคชนิดภายใน	76.20	ตร.ม.	55.00	4,191.00	30.00	2,286.00	6,477.00
	- สลักตัวอักษร TH Sarabun สูง 10 - 15 เซนติเมตร	1	งาน	14,940.00	14,940.00	0.00	0.00	14,940.00
	- โลโก้ตราสัญลักษณ์ 90 x 90 เซนติเมตร	1	งาน	12,500.00	12,500.00	0.00	0.00	12,500.00
	- ประตุสแตนเลส (ตามแบบ)	1	งาน	47,500.00	47,500.00	0.00	0.00	47,500.00
	- โคมไฟส่องป้าย LED 30W ภายนอก พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3	ชุด	960.00	2,880.00	290.00	870.00	3,750.00
	รวมงานปรับปรุงป้ายชื่อสถานที่หน้าโครงการ				101,605.00		5,474.00	107,079.00
3	งานสถาปัตยกรรม							
	งานผนัง-ผิวผนัง							
	- ผนังแผ่นอิปซัมบอร์ด หนา 12 mm. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	30.76	ตร.ม.	595.00	18,302.20	130.00	3,998.80	22,301.00
	- บัวเชิงผนังยางสีดำ ขนาด 4 นิ้ว	15.90	ม	23.00	365.70	40.00	636.00	1,001.70
	- C1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด ชนิดกันความชื้น หนา 9 มม. ทาสีฉาบเรียบ	169.55	ตร.ม.	340.00	57,647.00	75.00	12,716.25	70,363.25
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี							
	- D1 ประตูลูมิเนียมบานเลื่อนเดี่ยวและช่องแสงติดตาย	3	ชุด	14,579.00	43,737.00	1,543.00	4,629.00	48,366.00
	- D2 ประตูลูมิเนียมบานสวิงเดี่ยว	1	ชุด	12,856.00	12,856.00	1,580.00	1,580.00	14,436.00
	- D3 ประตูลูมิเนียมบานสวิงเดี่ยว	1	ชุด	10,285.00	10,285.00	1,264.00	1,264.00	11,549.00
	งานสตีกเกอร์ซีทรูติดกระจก							
	- D4 ประตูลูมิเนียมบานสวิงคู่และช่องแสงติดตาย	111.94	ตร.ฟ	50.00	5,597.00		0.00	5,597.00

แบบแสดงปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงศูนย์แพทย์ชุมชนเมือง 2 วัดป่าสาละวัน

หน่วยเขียนแบบและประมาณราคา กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานฯ

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 2/4

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ : มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				@	เป็นเงิน	@	เป็นเงิน	
	- D5 ประตูลูมิเนียมบานสวิงเดี่ยวและช่องแสงติดตาย	65.66	ตร.ฟ	50.00	3,283.00		0.00	3,283.00
	- W1 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับและช่องแสงติดตาย	4	ชุด	4,685.00	18,740.00	594.00	2,376.00	21,116.00
	- W2 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับและช่องแสงติดตาย	2	ชุด	3,470.00	6,940.00	440.00	880.00	7,820.00
	- W2A หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับและช่องแสงติดตาย	1	ชุด	677.00	677.00	90.00	90.00	767.00
	งานสติกเกอร์ซีทรูติดกระจก							
	- W3 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับและช่องแสงติดตาย	424.30	ตร.ฟ	50.00	21,215.00		0.00	21,215.00
	- W4 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับและช่องแสงติดตาย	52.31	ตร.ฟ	50.00	2,615.50		0.00	2,615.50
	- W5 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนสลับและช่องแสงติดตาย	77.50	ตร.ฟ	50.00	3,875.00		0.00	3,875.00
	งานทาสี							
	- งานทาสีผนังภายใน สีน้ำอะครีลิค 100% ชนิดภายใน	161.38	ตร.ม	55.00	8,875.90	30.00	4,841.40	13,717.30
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน ผ้าเพดานฉาบเรียบ	186.50	ตร.ม	60.00	11,190.00	30.00	5,595.00	16,785.00
	- เคอร์เตอร์F-1 งานตกแต่งบัวฉิน (ตามแบบ)	1	งาน	63,750.00	63,750.00		0.00	63,750.00
	- F-3ตกแต่งบัวฉินชั้นวางของ โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ	1	งาน	29,750.00	29,750.00		0.00	29,750.00
	- เคอร์เตอร์ ค.ส.ล. ห้องตรวจ พร้อมอ่างล้างมือ	1	งาน	9,200.00	9,200.00	3,800.00	3,800.00	13,000.00
	- รางแขวนผ้าฆ่า	1	ชุด	1,900.00	1,900.00	450.00	450.00	2,350.00
	- ผ้าฆ่าหัตถการ	5	ชุด	10,296.00	51,480.00		0.00	51,480.00
	- ติดตั้งผ้าฆ่าหน้าต่าง ชนิดลดแสง 100% ขนาด 4.30 x 1.80 m.	3	ชุด	3,360.00	10,080.00	310.00	930.00	11,010.00
	- ติดตั้งผ้าฆ่าหน้าต่าง ชนิดลดแสง 100% ขนาด 3.20 x 1.80 m.	1	ชุด	3,200.00	3,200.00	310.00	310.00	3,510.00
	- ติดตั้งผ้าฆ่าหน้าต่าง ชนิดลดแสง 100% ขนาด 2.60 x 1.80 m.	1	ชุด	2,900.00	2,900.00	280.00	280.00	3,180.00
	- ติดตั้งผ้าฆ่าหน้าต่าง ชนิดลดแสง 100% ขนาด 2.00 x 1.80 m.	3	ชุด	2,700.00	8,100.00	280.00	840.00	8,940.00
	- ติดตั้งผ้าฆ่าหน้าต่าง ชนิดลดแสง 100% ขนาด 1.60 x 1.80 m.	1	ชุด	2,600.00	2,600.00	280.00	280.00	2,880.00
	- ติดตั้งผ้าฆ่าหน้าต่าง ชนิดลดแสง 100% ขนาด 0.60 x 1.80 m.	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	250.00	250.00	2,350.00
	- ตู้เก็บอุปกรณ์ ชนิดมีล้อเลื่อน ขนาด กว้าง 0.65เมตรสูง1.80m.	1	ชุด	16,500.00	16,500.00	0.00	0.00	16,500.00
	- ตู้แขวนติดผนังสแตนเลส ชนิดกันน้ำทั้งใบ	3	ชุด	18,500.00	55,500.00	0.00	0.00	55,500.00
	รวมงานสถาปัตยกรรม				483,261.30		45,746.45	529,007.75

แบบแสดงปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงศูนย์แพทย์ชุมชนเมือง 2 วัดป่าสาละวัน

หน่วยเขียนแบบและประมาณราคา กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานฯ

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 3/4

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ : มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				๑	เป็นเงิน	๑	เป็นเงิน	
4	งานทางลาดและ RAMP							
	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น							
	- พื้น ค.ส.ล. ผิวทรายล้าง/หินล้าง	7.05	ตร.ม.	442.00	3,116.10	128.00	902.40	4,018.50
	- รวามือจับ สแตนเลส	3.00	ม.	2,750.00	8,250.00		0.00	8,250.00
	งานวิศวกรรมโครงสร้าง							
	- งานดินชุด บดอัดแน่น	4.50	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	756.00	756.00
	- งานทรายหยาบอัดแน่น	0.05	ลบ.ม.	470.00	23.50	99.00	4.95	28.45
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc. Cube	1.01	ลบ.ม.	2,652.28	2,678.80	327.00	330.27	3,009.07
	- งานเหล็กเสริม RB Ø9 mm.(SR24)	121.56	กก.	19.47	2,366.77	4.40	534.86	2,901.64
	- งานเหล็กเสริม DB Ø12 mm.(SD40)	13.32	กก.	18.83	250.82	3.60	47.95	298.77
	- งานเหล็กเสริม DB Ø16 mm.(SD40)	61.77	กก.	18.86	1,164.98	3.60	222.37	1,387.35
	- งานไม้แบบ	7.05	ตร.ม.	260.00	1,833.00	139.00	979.95	2,812.95
	- wire mesh 4 มม. @ 0.15 ม.	4.50	ตร.ม.	33.00	148.50	5.00	22.50	171.00
	รวมงานงานทางเอียง และ RAMP				19,832.47		3,801.26	23,633.73
5	งานระบบไฟฟ้า							
	งานตู้จ่ายไฟหลัก , ตู้จ่ายไฟย่อย และ แผงควบคุม							
	- GROUND ROD 5/8" x 10 Foot	3	งาน	1,100.00	3,300.00	400.00	1,200.00	4,500.00
	- Ground Test Box	1	จุด	1,665.00	1,665.00	500.00	500.00	2,165.00
	- อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1	ชุด	829.50	829.50	180.00	180.00	1,009.50
	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าแสงสว่าง-สวิทซ์-เต้ารับ							
	- โคมฝังฝ้าตะแกรงถือลูมิเนียแบบสะท้อนเงา ขนาด (LED2X18w)	22	ชุด	1,650.00	36,300.00	150.00	3,300.00	39,600.00
	- โคมไฟ DOWN LIGHT ชนิดฝังในฝ้า (LED1x18w)	4	ชุด	550.00	2,200.00	115.00	460.00	2,660.00
	- งานเดินสายไฟฟ้า สายไฟดวงโคม	22	ชุด	159.00	3,498.00	143.00	3,146.00	6,644.00
	- ไฟฉุกเฉิน ทำงานไม่น้อยกว่า 2 ชั่วโมง	1	ชุด	1,750.00	1,750.00	150.00	150.00	1,900.00
	- ป้ายไฟแสงสว่าง LED ห่องน้ำ รูปคนและลูกศรชี้บอกทาง	1	ชุด	1,050.00	1,050.00	250.00	250.00	1,300.00
	- งานเดินสายไฟฟ้า สายไฟปลั๊ก	2	ชุด	232.00	464.00	193.00	386.00	850.00
	- ล้างทำความสะอาดและเติมน้ำยาแอร์	9	เครื่อง	1,150.00	10,350.00	50.00	450.00	10,800.00

แบบแสดงปริมาณงานและราคา

รายการก่อสร้าง : ปรับปรุงศูนย์แพทย์ชุมชนเมือง 2 วัดป่าสาละวัน

หน่วยเขียนแบบและประมาณราคา กลุ่มงานโครงสร้างพื้นฐานฯ

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 4/4

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ : มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)
				@	เป็นเงิน	@	เป็นเงิน	
	รวมงานระบบไฟฟ้า				61,406.50		10,022.00	71,428.50
	ค่าวัสดุ				666,105.3			
	ค่าแรง						76,833.71	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรง						=	742,938.98
	ส่วนที่ 2 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ							
	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ						=	0.00
	ส่วนที่ 3 งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด							
	3.1 งานผนังชั่วคราวป้องกันบริเวณปรับปรุง	45.00	ตร.ม.	120.00	5,400.00		0.00	5,400.00
	การรบกวนพื้นที่ใช้งาน,ป้องกันเศษวัสดุ,ฝุ่นละออง,นั่งร้านเหล็ก							
	ผ้าใบป้องกันฝุ่นละออง							
	รวมค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด						=	5,400.00